
 - 1 - 

Mimořádné zasedání zastupitelstva obce Býšť 

konané dne 2. 9. 2024 v Býšti 

 
 

Mimořádné zasedání bylo řádně svoláno rozesláním pozvánek a plakátů. Informace o 

zasedání dle ustanovení § 93 odst. 1 zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ 

včetně elektronické, a to po dobu nejméně 7 dní. 

  

Přítomní zastupitelé: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára 

Dubrovská, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, Romana Petříková, MVDr. Vladimír Rejnek, 

Ing. Simona Říhová, Jana Šťásková, Bc. Ondřej Valenda, Jan Vohralík. 

Omluveni: Adam Vápeník.  

Hosté: 2 osoby dle prezenční listiny. 

Zapisovatelem jednání zastupitelstva byla jmenována paní Ellen Umlaufová. 

 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská. 

Jiný návrh nebyl. 

Hlasování: 

Pro: Roman Bezouška, Ing. Hubert Dostál, Tomáš Ležík DiS., Ing. Pavel Loskot, Romana 

Petříková, MVDr. Vladimír Rejnek, Ing. Simona Říhová, Jana Šťásková, Bc. Ondřej Valenda, 

Jan Vohralík. 

Proti: nikdo. 

Zdržel se: Karel Blažek, Mgr. Klára Dubrovská. 

Návrh byl schválen. 

 

Do návrhové komise na usnesení ze zasedání mimořádného zastupitelstva obce byli 

navrženi: Jan Vohralík, Roman Bezouška. 

Jiný návrh nebyl. 

Hlasování: 

Pro: Karel Blažek, Ing. Pavel Loskot, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Tomáš 

Ležík, DiS., Romana Petříková, MVDr. Vladimír Rejnek, Ing. Simona Říhová, Jana 

Šťásková, Bc. Ondřej Valenda. 

 

Proti: nikdo. 

Zdržel se: Jan Vohralík, Roman Bezouška. 

Návrh byl schválen. 

 
 

Program: 

1. Přidělení VZ „Tlaková kanalizace pro chatovou oblast Na dolině, k.ú. Býšť, k. ú. 

Hoděšovice, včetně schválení Smlouvy o dílo. 

2. Diskuse. 

 

      



 - 2 - 

      Vzhledem k tomu, že se jedná o mimořádné zasedání zastupitelstva obce, nejsou do    

      programu zařazeny zprávy z rady obce a výborů zastupitelstva. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Býšť schvaluje program mimořádného zasedání      

zastupitelstva obce. 

Rozprava: nebyla. 

Hlasování: 

      Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Tomáš      

      Ležík DiS, Ing. Pavel Loskot, Romana Petříková, MVDr. Vladimír Rejnek,      

      Ing. Simona Říhová, Jana Šťásková, Bc. Ondřej Valenda, DiS., Jan Vohralík. 
 

Proti: nikdo. 

Zdržel se: nikdo. 

Program zasedání zastupitelstva byl schválen. 

Usnesení č. 01/09/2024 

 

Proti zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 24.6.2024 neměl nikdo z členů 

zastupitelstva námitek, takže tento zápis je platný. 

       V 18.42 přichází zastupitel pan Jiří Novák. 

 

1) Přidělení VZ „Tlaková kanalizace pro chatovou oblast Na dolině, k. ú. Býšť, k. ú. 

Hoděšovice, včetně schválení Smlouvy o dílo. 

 

 Rozprava:  

 Pan Ing. Loskot: Má připomínky ke smlouvě, a to konkrétně k odstavci   

 III. Termín plnění, kde požaduje zanést místo „Předpokládaný termín“ pevné datum    

 Zahájení a dokončení stavby. A taktéž vynechat „vhodné klimatické podmínky“, a to    

 z důvodu možného sankcionování v případě nedodržení termínu. 

 Paní starostka: Není problém toto ve smlouvě změnit. Do smlouvy bude zanesen pevný    

 termín plnění od 16.9.2024 do 31. 12. 2024. Ze smlouvy v odstavci 15. bude z přílohy č.2   

 vypuštěna závorka „může nebo nemusí být fyzicky součástí SOD…“. 

 Pan Ing. Loskot: Dotazuje se, zda je smlouva pojištěna. 

 Paní starostka: Předkládá Pojistnou smlouvu, která je součástí smlouvy. 

 Paní Iveta Kaplanová: Dotazuje se na termín zahájení prací a termín schůzky s majiteli   

 chat. 

 Paní starostka: Opakuje, že termín zahájení prací bude po podpisu smlouvy tj. 16.9.2024,    

 Schůzka s majiteli chat se bude konat v pátek 13.9.2024 v 17.00 hodin. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje přidělení VZ „Tlaková kanalizace pro 

chatovou oblast Na dolině, k.ú. Býšť, k. ú. Hoděšovice“ společnosti Building Expert 

s.r.o., se sídlem V zářezu 902/4, 158 00 Praha, IČ: 026 85 183, včetně Smlouvy o dílo 

(po úpravě dle zastupitelů v diskuzi). 

 
 



 - 3 - 

 Hlasování: 

       Pro: Roman Bezouška, Karel Blažek, Ing. Hubert Dostál, Mgr. Klára Dubrovská, Tomáš      

       Ležík DiS, Jiří Novák, Romana Petříková, MVDr. Vladimír Rejnek, Ing. Simona Říhová,   

       Jana Šťásková, Bc. Ondřej Valenda, DiS., Jan Vohralík. 

         

       Proti: nikdo. 

 Zdržel se: nikdo. 

        Usnesení č. 02/09/2024 

 

       2) Diskuse. 

           Nebyla. 

 

Paní starostka všem přítomným poděkovala a zasedání zastupitelstva ukončila.  

Zasedání mimořádného zastupitelstva bylo zahájeno v 18:30 hod a ukončeno v 18:57 hod. 

 

Přehled usnesení z mimořádného zasedání zastupitelstva obce: 

Zastupitelstvo obce: 

Usnesení č. 01/09/2024 schvaluje program mimořádného zasedání zastupitelstva obce.  

 

Usnesení č. 02/09/2024           schvaluje přidělení VZ „Tlaková kanalizace pro chatovou oblast     

                                                Na dolině, k.ú. Býšť, k. ú. Hoděšovice“ společnosti Building                           

                                                Expert s.r.o., se sídlem V zářezu 902/4, 158 00 Praha,  

                                                IČ: 026 85183, včetně Smlouvy o dílo (po úpravě dle zastupitelů                   

                                                v diskuzi). 

 

Ověřovatelé: Karel Blažek                                  dne: 6. 9. 2024.……………………………… 

            

                        Mgr. Klára Dubrovská                  dne: 6. 9. 2024………………………………. 

 

 

        

 

Romana Petříková, v.r.                                                          Roman Bezouška, v.r.                   

starostka                                                                                 místostarosta 
 

………………………………………                                                       ………………………………………  


